– droegen dezelfden 1 1/3 roede naast het huis van Roelof Gijsbertsz. tussen erf van Frank 
Post en erf van Hendrik Ooms Jansz. (Weversplaats D), nu van Frank Post, over aan 
genoemde Roelof Gijsbertsz. lakenwever;2 

– droegen zij 2 1/3 roede en 1/3 voet naast het tuintje van Hendrik Ooms en het achterhuis 
van Roelof Gijsbertsz. tussen erf van Roelof aan de ene zijde en tussen erf van Antonis 
Seris (Weversplaats G) aan de andere zijde, strekkend van het genoemde tuintje en ach-
terhuis tot erf van wijlen Wouter Ooms, nu van Frank Post, aan Hendrik Ooms Jansz.;3  

– droegen zij 7/8 roede naast het erf of het toilet van Antonis Seris tussen erf van Hendrik 
Ooms Jansz. en erf van Berend Pas (Beurdsestraat A), strekkend van genoemd toilet tot 
erf van Wouter Ooms, nu van Frank Post, aan genoemde Antonis Seris;4  

– droegen zij 7/8 roede naast het erf of het toilet van Berend Pas tussen erf van Antonis 
Seris en erf van Aart Jansz. (Beurdsestraat B), strekkend van genoemd toilet tot aan erf 
van wijlen Wouter Ooms, nu van Frank Post, aan Berend Pas;5  

1 f. 305-305v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset prout in contractu precedente usque ibi 
‘constitutus’ et tunc sic: constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Janssoen 
duas et dimidiam virgatas et decimam partem unius virgate terre, sumptas de peciis hereditatum predictis, sitas 
ibidem contigue iuxta domum posteriorem Franconis predicti inter hereditatem dicti Iohannis Oems ex uno et 
inter hereditatem Rodolphi Ghijsberts ex alio, tendentes a dicta domo posteriori ad hereditatem olim Wolteri 
Oems, nunc dicti Franconis, simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu aquatili similiter aliis 
personis etiam ius inibi habentibus, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Franconi Post.  
2 f. 305v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset prout in contractu A usque ibi ‘constitutus’ et tunc 
sic: constituti coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Janssoen unam virgatam et terciam 
partem unius virgate hereditatis, sumptas de peciis hereditatum predictis, sitas ibidem contigue iuxta domum 
posteriorem Rodolphi Gijsberts inter hereditatem dicti Franconis Post ex uno et inter hereditatem Henrici Oems 
Janssoen  ex alio, tendentes a dicta domo posteriori ad hereditatem olim Wolteri Oems, nunc dicti Franconis 
Post, simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu aquatili similiter aliis personis etiam ius inibi 
habentibus, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Rodolpho Ghijsberts textori laneorum.  
3 f. 305v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset prout in contractu A usque ibi ‘constitutus’ et tunc 
sic: constituti coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Janssoen duas virgatas et terciam 
partem unius virgate necnon terciam partem unius pedate hereditatis, sumptas de peciis hereditatum predictis, 
sitis ibidem contigue iuxta ortulum Henrici Oems et domum posteriorem Rodolphi Ghysberts inter hereditatem 
eiusdem Rodolphi ex uno et inter hereditatem Anthonii Zerijs ex alio, tendentes ab ortulo et dicta domo 
posteriori predictis ad hereditatem olim Wolteri Oems, nunc dicti Franconis Post, simul cum iure utendi dictis 
communi platea et gradu aquatili similiter aliis personis eciam ius inibi habentibus, ut dicebat, hereditarie 
supportaverunt dicto Henrico Oems Janssoen.  
4 f. 305v.-306: Notum sit universis quod cum ita actum esset prout supra in contractu A usque ibi 
‘constitutus’ et tunc sic: constituti coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Jans zoen 
dimidiam virgatam, quartam partem unius virgate necnon octavam partem unius virgate hereditatis, sumptas de 
peciis hereditatis predictis, sitas contigue iuxta hereditatem seu cloacam Anthonii Zerijs inter hereditatem 
Henrici Oems Janssoen ex uno et inter hereditatem Bernardi Pass ex alio, tendentes a dicta cloaca ad 
hereditatem olim Wolteri Oems, nunc Franconis Post, simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu 
aquatili similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, ut dicebat, hereditarie supportaverunt Anthonio 
Zerijs predicto.  
5 f. 306: Notum sit universis quod cum ita actum esset prout supra in contractu A usque ibi ‘constitutus’ et 
tunc sic: constituti coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Janssoen dimidiam virgatam 
necnon quartam et octavam partes unius virgate hereditatis, sumptas de peciis hereditatum predictis, sitas 
ibidem contigue iuxta hereditatem seu cloacam Bernardi Pass inter hereditatem Anthonii Zerijs ex uno et inter 
hereditatem Arnoldi Janssoen predicti ex alio, tendentes a dicta cloaca ad hereditatem olim Wolteri Oems, nunc 
dicti Franconis Post, simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu aquatili similiter aliis personis etiam 
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– droeg Jan Ooms zijn recht op 1½ roede min 1/8 voet naast het erf van genoemde Aart 
(Jansz.), van Liesbet weduwe van Peter Martens, nu vrouw van Lambert van Schijndel 
(Beurdsestraat D) en van Hendrik Valkenburg (Beurdsestraat C) tussen erf van Berend 
Pas en erf van Thomas Kosters (Beurdsestraat E), strekkend vanaf het erf van genoemde 
Aart, Liesbet en Hendrik tot erf van wijlen Wouter Ooms, nu van Frank Post, aan ge-
noemde Aart Jansz.;1  

– droegen ten slotte Jan Ooms en Aart Jansz. 7½ voet naast het erf van Thomas Kosters 
tussen erf van Aart Jansz. aan de ene zijde en tussen erf van Wouter Ooms aan de andere 
zijde en het ene eind, strekkend met het andere eind aan het genoemde erf van voor-
noemde Thomas, aan genoemde Thomas Kosters.2  

Van het ‘gedeelte’ tussen erf van Jacob Donk en tussen erf van Aart Jansz. en Jan Ooms 
Jansz., welk gedeelte Wouter Ooms Jansz. van de stad had verkregen, had Wouter het 
grootste deel, dat strekte van de openbare straat naar het oosten toe toe aan een paal naast erf 
van Jacob Donk en een andere paal naast erf van Aart Jansz., welk grootste deel aan de kant 
en naar het erf van Jacob Donk toe 100 voet en aan de kant en naar het erf van Aart Jansz. toe 
111 voet mat, overgedragen aan Frank Post. Vervolgens had Frank hiervan weer een stukje 
erf langs de straat aan de ene kant en tussen erf van Frank aan de andere, strekkend van het 
erf van genoemde Jan Ooms tot aan een weg aldaar, welk stukje erf 18 voet lang was en in het 
midden ervan samen met een deel van de nieuwe muur naast de straat 29 voet breed, 
overgedragen aan Jan Ooms, dit alles onder zeker gebruik en voorwaarden.3  

ius inibi habentibus, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Bernardo Pass.  
1 Ald., f. 306: Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu A usque ibi ‘constitutus’ et tunc 
sic: constituti coram scabinis infrascriptis dictus Iohannes Oems totam partem et omne ius ad ipsum ut dicebat 
spectantem in una et dimidia virgatis hereditatis minus dimidia quarta parte unius pedate, sumptis de peciis 
hereditatis predictis, sitis ibidem contigue iuxta hereditatem dicti Arnoldi, Elizabeth relicte quondam Petri 
Martens, nunc uxoris legitime Lamberti de Scijnle, et Henrici Valkenborch inter hereditatem Bernardi Pass ex 
uno et inter hereditatem Thome Costers ex alio, tendentibus ab hereditate dictorum Arnoldi, Elizabeth et 
Henrici ad hereditatem olim Wolteri Oems, nunc Franconis Post, simul cum iure utendi utsupra, ut dicebat, 
hereditarie supportavit dicto Arnoldo Janssoen.  
2 Ald., f. 306: Notum sit universis quod cum ita actum esset utsupra in contractu A usque ibi ‘constitutus’ et 
tunc sic: constituti coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes Oems et Arnoldus Janssoen septem et dimidiam 
pedatas hereditatis, sumptas de peciis hereditatis predictis, sitas contigue iuxta hereditatem Thome Costers 
inter hereditatem dicti Arnoldi Janssoen ex uno et Wolteri Oems ex alio latere et fine uno, tendentes cum 
reliquo fine ad dictam hereditatem Thome predicti, simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu 
aquatili similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, ut dicebat, hereditarie supportaverunt dicto Thome 
Costers.  
3 Ald. f. 306v.: cumque dictus Wolterus maiorem partem sumptam de dicta pecia hereditatis Mortel vocate, 
illam vero maiorem partem que tendit a communi platea versus oriens usque dat quendam palum contigue iuxta 
hereditatem dicti Iacobi Donck ibidem terre infixum necnon ad quendam alium palum iuxta hereditatem 
Arnoldi Janssoen ibidem terre infixum, et que maior pars predicta ad latus et versus hereditatem dicti Iacobi 
Donck centum pedatas et ad latus versus hereditatem dicti Arnoldi Janssoen centum et undecim pedatas, 
unacum parte novi muri ad et iuxta dictam communem plateam ibidem consistentis in longitudine continet, 
simul cum iure utendi dictis communi platea et gradu aquatili, salvo tamen dicto Woltero et sibi libere reservato 
suo usu per et trans dictam maiorem partem contigue iuxta hereditatem dicti Iacobi Donck in quadam via 
latitudinis sex pedatarum et quo ad longitudinem maioris partis pecie hereditatis predicte usque ad communem 
plateam predictam hinc et illinc ad eius commodum et profectum hereditarie supportasset Franconi Post, filio 
quondam Nycolai Post, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam 
hereditatis que sita est ibidem contigue iuxta communem plateam inter eandem plateam ex uno et inter 
hereditatem Franconis Post ex alio, tendentem ab hereditate dicti Iohannis Oems usque ad dictam viam ibidem 
protensam, et que particula hereditatis predicta decem et octo pedatas in longitudine et in medio eiusdem 
unacum parte novi muri ad et iuxta dictam plateam consistentem viginti novem pedatas in latitudine continet, 
simul cum iure utendi dicta via usque ad dictam plateam, per quandam portam in novo muro ad finem eiusdem 
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 Hierna transporteerde Frank op 30 december 1496  
– een stukje van dat grootste gedeelte, namelijk het stukje dat gelegen was tussen erf van 

Frank en erf van Hendrik Ooms Jansz., strekkend van erf van Roelof Gijsbertsz. tot ge-
noemde weg, welk stukje erf 18 voet lang en 6 voet breed was, aan Roelof Gijsbertsz. 
(Weversplaats C);1  

– een ander stukje erf van dat grootste gedeelte, gelegen tussen erf van Roelof Gijsbertsz. en 
erf van Antonis Seris, strekkend van erf van Hendrik Ooms tot genoemde weg, welk 
stukje 18 voet lang en 16 voet breed was, aan Hendrik Ooms Jansz. (Weversplaats D-E);2  

– nog een stukje, gelegen tussen erf van Hendrik Ooms en erf van Berend Pas, strekkend 
vanaf erf van Antonis Seris tot genoemde weg, 18 voet lang en 5 voet breed, aan Antonis 
Seris (Weversplaats F-G);3  

vie ordinata hinc et illinc, eundo et redeundo necnon eisdem porta, communi platea et gradu aquatili predicto 
similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, ut dicebat, hereditarie supportavit Iohanni Oems predicto 
- - -, salvo tamen dicto Franconi Post occasione sue particule hereditatis longitudinis decem et octo et 
latitudinis vigintiquatuor pedatarum ibidem site etiam suo usu in via, porta, platea et gradu aquatili predictis, 
tali annexa condicione quod dicti Franco et Iohannes Oems dictam viam nullis suis edificiis occupare nec 
stillicidium supra dictam viam ponere nec aquam aliquam ducere poterunt, sed omnino eandem inoccupatam et 
in latitudine qua iam existit 
manere permittent, expensas quoque in reparatione ac refectione eiusdem vie necnon porte, platee et gradus 
aquatilis predictorum imposterum faciendis tociens quociens id opus fuerit secundum quantitatem suarum 
hereditatum portare tenebuntur.  
1 Ald.,f. 306v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu B usque ibi ‘constitutus’ et tunc 
sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam hereditatis, sumptam de dicta 
maiori parte pecie hereditatis predicte, illam scilicet particulam hereditatis que sita est ibidem inter hereditatem 
dicti Franconis ex uno et inter hereditatem Henrici Oems Janssoen ex alio, tendentem ab hereditate Rodolphi 
Ghysberts ad dictam viam ibidem protensam, et que particula hereditatis predicta decem et octo in longitudine 
et sex pedatas in latitudine continet, simul cum iure utendi dicta via usque ad dictam plateam per quandam 
portam in novo muro ad finem eiusdem vie ordinatam hinc et illinc, eundo et redeundo, necnon eisdem porta, 
communi platea et gradu aquatili predicto similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, salvo nichilominus 
eidem Franconi occasione certe particule hereditatis longitudinis decem et octo et latitudinis vigintiquatuor 
pedatarum ibidem sitarum suo usu in via, porta, platea et aquatili gradu predictis, ut dicebat, hereditarie 
supportavit dicti Rodolpho Ghysberts.  
2 Ald., f. 307-307v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset utsupra in contractu B usque ibi 
‘constitutus’ et tunc sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam hereditatis, 
sumptam de dicta maiori parte pecie hereditatis predicte, illam scilicet particulam hereditatis que sita est 
ibidem inter hereditatem Rodolphi Ghysberts ex uno et inter hereditatem Anthonii Zerijs ex alio, tendentem ab 
hereditate Henrici Oems ad dictam viam ibidem protensam, et que particula hereditatis predicta decem et octo 
pedatas in longitudine et sedecim pedatarum in latitudine continet, simul cum iure utendi dicta via usque ad 
dictam plateam per quandam portam in novo muro ad finem eiusdem vie ordinatam hinc et illinc, eundo et 
redeundo, necnon eisdem porta, communi platea et gradu aquatili predicto similiter aliis personis etiam ius 
inibi habentibus, salvo nichilominus eidem Franconi occasione certarum suarum hereditatum sitarum ibidem 
suo usu in via, porta, platea et aquatili gradu predictis, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Henrico Oems 
Janssoen - - -, tali condicione annexa quod dictus Henricus Oems dictam iam nullis suis edificiis occupare nec 
stillicidium supra dictam viam ponere nec aquam ducere poterunt, sed omnino eandem inoccupatam et in 
supradicta latitudine manere promittet, expensas quoque in reparatione ac refectione eiusdem vie necnon porte, 
platee et gradus aquatilis predictorum imposterum faciendis tociens quociens id opus fuerit secundum 
quantitatem suarum hereditatum ibidem cum aliis in premissis ius habentibus portare tenebitur.  
3 Ald., f. 307v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset utsupra in contractu B usque ibi ‘constitutus’ 
et tunc sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam hereditatis, sumptam de 
dicta maiori parte pecie hereditatis predicte, illam scilicet particulam hereditatis que sita est ibidem inter 
hereditatem Henrici Oems ex uno et inter hereditatem Bernardi Pass ex alio, tendentem ab hereditate Anthonii 
Zerijs ad dictam viam ibidem protensam, et que particula hereditatis predictam decem et octo pedatas in 
longitudine et quinque pedatas in latitudine continet, simul cum iure utendi dicta via usque ad dictam plateam 

 129 

– nog een stukje, tussen erf van Antonis Seris en erf van Aart Jansz., strekkend van erf van 
Berend Pas tot aan genoemde weg, 18 voet lang en 5 voet breed, aan genoemde Berend 
Pas (Beurdsestraat A);1  

– nog een stukje, tussen erf van Berend Pas en erf van Wouter Ooms, strekkend van erf van 
Aart Jansz. tot aan de genoemde weg, 18 voet lang en 15½ voet breed, aan Aart Jansz. 
(Beurdsestraat B);2  

Tot slot stond Frank Post op genoemde datum toe aan Thomas de Koster (Beurdsestraat E), 
de bezitters van het huis van wijlen Peter Seris (Weversplaats F-G), aan Lambert van 
Schijndel (Beurdsestraat D), aan Hendrik Valkenburg (Beurdsestraat C), aan Hendrik Ooms 
Jansz. (Weversplaats D-E) en hun rechtsopvolgers in hun respectieve huizen het recht van 
gebruik op de genoemde weg door een poort in een nieuwe muur aan het eind van de weg 
langs de straat en de weg, poort, straat en watertrap te gebruiken met andere rechthebbenden 
onder de verplichting om hun aandeel in het onderhoud te betalen.3  
 Op 3 april 1497 gaf Wouter Ooms het overige deel van het eerdergenoemde deel uit de 
Mortel, namelijk het deel dat strekte van de genoemde palen naar het oosten toe tot aan erf 
van Hendrik van Donkersvoort (Beurdsestraat F) en Klaas Coel van Orthen (G), gelegen 

per quandam portam in novo muro ad finem eiusdem vie ordinatam hinc et illinc, eundo et redeundo, necnon 
eisdem porta, communi platea et gradu aquatili predicto similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, ut 
dicebat, hereditarie supportavit dicto Anthonio Zerijs - - -, salvo tamen dicto Franconi occasione certarum 
suarum hereditatum ibidem suo usu in via, porta, platea et gradu aquatili predictis, cum condicione ut iam 
supra mutatis mutandis.  
1 Ald. f. 307v.: Notum sit universis quod cum ita actum esset utsupra in contractu B usque ibi ‘constitutus’ et 
tunc sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam hereditatis, sumptam de dicta 
maiori parte pecie hereditatis predicte, illam scilicet particulam hereditatis que sita est ibidem inter hereditate 
Anthonii Zerijs ex uno et inter hereditatem Arnoldi Janssoen ex alio, tendentem ab hereditate Bernardi Pass 
usque ad dictam viam ibidem protensam, et que particula hereditatis predictam decem et octo pedatas in 
longitudine et quinque pedatas in latitudine continet, simul cum iure utendi dicta via usque ad dictam plateam 
per quandam portam in novo muro ad finem eiusdem vie ordinatam hinc et illinc, eundo et redeundo, necnon 
eisdem porta, communi platea et gradu aquatili predicto similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, ut 
dicebat, hereditarie supportavit dicto Bernardo Pass - - -, salvo tamen et cum condicione utsupra mutatis 
mutandis.  
2 Ald., f. 307v.-308: Notum sit universis quod cum ita actum esset utsupra in contractu B usque ibi 
‘constitutus’ et tunc sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco particulam hereditatis, 
sumptam de dicta maiori parte pecie hereditatis predicte, illa scilicet particula hereditatis que sita est ibidem 
inter hereditatem Bernardi Pass ex uno et inter hereditatem Wolteri Oems ex alio, tendentem ab hereditate dicti 
Arnoldi Janssoen usque ad dictam viam ibidem protensam, et que particula hereditatis decem et octo pedatas in 
longitudine et quindecim et dimidiam pedatas in latitudine continet, simul cum iure utendi dicta via usque ad 
dictam plateam per quandam portam in novo muro ad finem eiusdem vie ordinatam hinc et illinc, eundo et 
redeundo, necnon eisdem porta, communi platea et gradu aquatili predicto similiter aliis personis etiam ius 
inibi habentibus, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Arnoldo Janssoen - - - salvo tamen et cum condicione 
utsupra mutatis mutandis.  
3 F. 308-309. De eerste akte luidt: Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu B usque ibi 
‘constitutus’ et tunc sic: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franco palam recognovit et 
consentiit quod Thomas die Coster necnon sui post ipsum successores, possessores pro tempore domus et aree 
sue inhabitationis, site in oppositum capelle sancte Barbare in Buscoducis, per et trans dictam viam usque ad 
dictam plateam per quandam portam in quodam novo muro ad finem eiusdem vie contigue iuxta dictam plateam 
consistentem et ordinatam hinc et illinc, ad eorum profectum viare eisdemque via, porta, platea et gradu 
aquatili predicto, uti et frui poterunt similiter aliis personis etiam ius inibi habentibus, et quod ea occasione 
iidem Thomas et sui post ipsum successores, possessores dicte domus et aree suam quotam huiusmodi 
exprensarum in reparatione et refectione vie, porte, platee et gradus aquatilis predictorum imposterum 
faciendis tociens quociens opus erit proportionaliter et similiter aliis inibi ius habentibus saltem secundum 
exigentiam sui usus portare et solvere tenebitur - - -. Testes, datum supra. Zo ook mutatis mutandis de andere 
akten.  
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tussen erf van Thomas Koster en erf van Hendrik de Timmerman, samen met het gebruik van 
een weg van zes voet breed tot aan de openbare straat, ten erfelijke cijns aan Thomas de 
Koster.1 Over de weg werd op dezelfde dag het volgende akkoord gesloten: 
 Thomas die Coster, Arnt Jans zoen, Lambert van Scynle als man ende mombaer Lysbetten